
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Илёк- Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа  2021 года       №  214 

 

О внесении изменений и дополнений  в 

основную образовательную программу  НОО 

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 

30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Устава МОУ «Илёк- Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»,  регионального проекта «Создание неприрывной  

системы обучения  навыкам будущего школьников и воспитанников детских садов 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году», приказа департамента образования 

Белгородской области № 1870 от 08 июня 2021 года «Об участии  образовательных 

организаций Белгородской области в апробации курса  «Информатика», решения 

педагогического совета от 30.08.2021 года протокол № 1 

 

приказываю: 

1. Внести изменения и дополнения   в основную образовательную программу 

начального общего образования  МОУ «Илёк- Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» : 

1.1. В организационный раздел основной образовательной программы начального 

общего образования, в подраздел 3.2 «План внеурочной деятельности начального 

общего образования, подраздел 3.2.1 «Общие положения», перечень программ 

внеурочной деятельности  общеинтеллектуального направления развития личности 

следующую  программу, добавить абзац следующего содержания: 

 Внеурочная деятельность представлена следующим направлением: 

общеинтеллектуальное: курс «Информатика». 

 План внеурочной деятельности для 1-4 классов, реализующий ФГОС начального 

общего образования 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Форма внеурочной 

деятельности 

Количество часов по 

классам 

1 2 3 4 

Общеинтеллектуальное Внеклассное занятие 

«Информатика» 

1 1 1 1 

 

Программа: Рабочая программа по информатике на уровень начального общего 

образования (1-4 классы). 

Автор: международная школа математики и программирования «Алгоритмика», 

2021 год. 



2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную  образовательную 

программу начального общего образования МОУ «Илёк- Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» . 

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в 

соответствии с обновленной редакцией основной образовательной программы 

начального общего образования. 

4. Заместителю директора  Кадуцкой Е. В.,  обеспечить мониторинг реализации  

обновленной  ООП НОО с учетом настоящего приказа. 

5. Иващенко Е. С., - ответственной за подготовку, обновление и размещение 

информации на официальном сайте, разместить данный приказ в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

31.08.2021года.  

6. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей 

обучающихся с внесенными изменениями в срок до 01.09.2021г. 

7. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

                    
 

Директор  

МОУ «Илек – Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

 

Каруна Г.В. 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

_____________Е. В. Кадуцкая                          _________А.А. Коваленко 

_____________Е. В. Кузнецова                        _________Л. Я. Капитоненко 

_____________С. Н. Артёменко                       _________Т. П. Дроботова 

_____________И. Н. Скупченко                       _________Е. А. Гонца 

_____________С. И. Табачный                         _________Г. Г. Ибрагимова 

_____________С. П. Мосиенко                         _________В. Н. Казымов 

_____________Е. С. Иващенко                         _________В. П. Шкилева 

_____________О. И. Козырева                         _________ Г. Н. Козырева 

 

 


